



## VALYMAS IR DEZINFEKCIJA GARAIS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOSE

**Vertinimo vadovas:** Raimonda Janonienė

**Atsakinga vykdytoja:** Monika Velutytė

**Vertinimo tipas:** trumpasis vertinimas

**Vertinimo laikotarpis:** 2017 m.

**Vertinimo pagrindimas.** Hospitalinės infekcijos (HI) – viena aktualiausių gydymo įstaigų problemų, tačiau tinkama patalpų priežiūra padeda sumažinti jų dažnį. Tradiciškai gydymo įstaigų patalpų valymas atliekamas naudojant vandenį ir valymo priemones, o dezinfekcija – naudojant biocidus. Tačiau vis didesnę susidomėjimą kelia valymo ir dezinfekcijos garais technologijos naudojimas ligoninėse.

**Tikslas** – įvertinti valymo ir dezinfekcijos garais veiksmingumą sveikatos priežiūros įstaigose ir šios technologijos taikymo patirtį kitose šalyse.

### Vertinimo klausimai:

1. Ar patalpų ir juose esančių daiktų paviršių valymas ir dezinfekcija garais sveikatos priežiūros įstaigose yra veiksminga?
2. Ar patalpų ir juose esančių daiktų paviršių valymas ir dezinfekcija garais sveikatos priežiūros įstaigose yra veiksmingesnė technologija nei įprastiniai valymo/dezinfekcijos būdai cheminėmis medžiagomis?
3. Ar patalpų ir juose esančių daiktų paviršių valymo ir dezinfekcijos garais technologija yra paplitusi ir taikoma praktikoje užsienio šalių sveikatos priežiūros įstaigose?

**Vertinimo metodai.** Sveikatos priežiūros technologijos vertinimas bus atliktas pagal Europos technologijų vertinimo tinklo EUnetHTA Core Model<sup>®</sup> metodiką. Mokslinių publikacijų paieška bus atlikta duomenų bazėse MEDLINE (per PubMed), Cochrane, CRD, Springer Link, Biomed Central, Nice Evidence Services, sisteminių apžvalgų registre PROSPERO, Emerald Library, klinikinių tyrimų registruose ir gamintojų pateiktuose dokumentuose.

**Laukiami rezultatai.** Bus nustatytas valymo ir dezinfekcijos garais technologijos veiksmingumas, taip pat šios technologijos taikymo praktika kitose šalyse. Vertinimo rezultatai leis pateikti mokslo įrodymais grįstą informaciją, kuria remiantis gali būti priimami tolimesni sprendimai, susiję su valymo ir dezinfekcijos garais reglamentavimu Lietuvoje.

Daugiau informacijos Jums gali suteikti Higienos instituto Visuomenės sveikatos technologijų centro Technologijų vertinimo skyriaus vadovė Raimonda Janonienė, tel. (8 5) 262 8513, el. p. [raimonda.janoniene@hi.lt](mailto:raimonda.janoniene@hi.lt)